


 

Rok 

LXV 26 stycznia – 9 lutego 2025 Nr 03 

NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO 

Dzisiaj w III Niedzielę Zwykłą, 26 stycznia 2025 roku, w całym Kościele katolickim jest 

obchodzona Niedziela Słowa Bożego. 

Papież Franciszek zachęca do słuchania słowa Bożego i dyspozycyjności na jego 

wskazania. 

„Uczmy się od Maryi, Matki Zbawiciela i naszej Matki, by otwierać uszy na Boże Słowo, 

przyjmować je i strzec, aby przemieniało nasze serca w mieszkanie Jego obecności, 

w gościnne domy dla znużonych i potrzebujących nadziei”. Wskazując na przykład 

Maryi zachęcił Papież do słuchania słowa Bożego i dyspozycyjności na jego wskazania. 

PODZIĘKOWANIE – Serdecznie dziękujemy członkom Komitetu Parafialnego, 

Chórowi Parafialnemu, Grupie Teatralnej Razem, Młodzieży serwującej do stołów, 

Edwardowi Gadzińskiemu, Józefie Miernik, ofiarodawcom nagród na loterie i wszy-

stkim innym wolontariuszom i, oczywiście, wszystkim, którzy zdecydowali się być 

razem z nami podczas Opłatka Parafialnego. Bóg zapłać. 

GRUPA TEATRALNA RAZEM – Wielu ludziom podobała się sztuka wystawiona 

podczas Opłatka parafialnego, dlatego Grupa zdecydowała powtórzyć ją w niedzielę, 

2 lutego o godz. 13.30. Zapraszamy. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – 9-12 marca 2025. Rekolekcje rozpoczną się 

w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, a głosić je będzie misjonarz z Kenii Ojciec 

Kazimierz Szulc, franciszkanin. 

BIERZMOWANIE – odbędzie się w sobotę, 12 kwietnia o godz. 11.00. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

12 stycznia: I - $1,515; II - $470; 19 stycznia: I - $1,235; II - $395 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Anna Pluta - $120; Janina Lenart - $200; Wanda Wenek - $45; Myriam Nabosse i 

Alexandre Leo - $200; Wacław i Alina Banach - $200; 

Zofia Twardowska - $200 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  

ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TRZECIA NIEDZIELA ZWYKLA – 26 stycznia 

 8.30 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną  Gregorianka 23 

 10.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej na 

cały nowy rok 2025 dla Siostry Radomiły Kaźmierczak, Renaty Wróbel i Marii 

Michalskiej - Anna Wawrzonek 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Janiny Lenart -

Własna; O Boże błogosławieństwo dla Marii Czechowicz z okazji urodzin - 

Własna; Dziękczynna za otrzymane łaski z okazji 43 rocznicy ślubu dla 

Beaty i Wiesława Przystał z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo - Dzieci 

i wnuki; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosła-

wieństwo na cały nowy rok 2025 - Renata Wróbel; †Stefan i Ryszard Przystał 

- Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisława Szerszeń Ryś 

i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Tomasz Górski - Rosa i Tadeusz Kruszewski; 

†Anna Kuchcik - zmarła w Polsce - Alicja i Marian Cieśliński; †Jadwiga 

Malińska-Wróbel - Syn i wnuczek; †Antonina Wasiowska - Alex i Barbara 

Lupinski; †Julia Strózik /40R/ - Rodzina Toporowicz 

Poniedziałek –  2277  ssttyycczznniiaa 

 8.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 24 

 8.00 †Mary Ornawka - Family 

 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

Wtorek – 28 stycznia – świętego Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła 
 8.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 25 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

 8.00 †Jose Maria Gomes - Elizabeth Gomes 

Środa – 29 stycznia  

 8.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 26 

 8.00 †Agata i Arsem Dubé - Rodzina Deschênes 

 19.00 O opiekę świętego Józefa i Najświętszej Maryi Panny dla naszej młodzieży 

i dzieci - Rodzice i przyjaciele. 

 19.00 †Jadwiga Malińska-Wróbel /5R/ - Syn i wnuczek 

Czwartek – 30 stycznia – świętej Hiacynty Mariscotti, dziewicy 
 8.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 27 

 8.00 †Stanisław Skalak - Żona z rodziną 

 8.00 Prośba o pomoc Matki Bożej Częstochowskiej - Mercedes Osias 

 



Piątek – 31 stycznia – świętego Jana Bosko, kapłana 

 8.00 †Hanna Furtak - Córka z rodziną 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 28 

Sobota – 1 lutego. 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI 

 18.00 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 29 

 18.00 †Stefania /27/ i Roman Pochylski - Ula z rodziną 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – niedziela, 2 lutego 
 8.30 †Wojciech Stanisław Węcławski - Siostra z rodziną Gregorianka 30 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i Dary Ducha świętego dla 

Weroniki Sikorskiej z okazji urodzin - Mira i Stanisław; Dziękczynna za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo na cały nowy rok 

2025 - Renata Wróbel; †Anna Kuchcik - zmarła w Polsce - Alicja i Marian 

Cieśliński; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Adam 

Michalik - Siostra z rodziną; †Stanisława i Wilhelm Rup - Córka z rodziną; 

†Antonina Wasiowska - Alicja i Marian Cieśliński; †Łucja Bagińska - Córka 

Jadwiga z mężem; †Robert Toporowicz - Rodzina Prugar 

Poniedziałek – 3 lutego  
 8.00 †Szczepan Szypowski, zmarli jego rodzice i rodzeństwo - Bronisława 

Szypowska 

 8.00 †Stanisława i Wilhelm Rup - Córka z rodziną 

Wtorek – 4 lutego 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Władysław i Zofia Ludwa - Dzieci z rodzinami 

Środa – 5 lutego – świętej Agaty, dziewicy i męczennicy 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 19.00 O opiekę świętego Józefa i Najświętszej Maryi Panny dla naszej młodzieży 

i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 6 lutego – świętych Piotra Chrzciciela, Pawła Miki i Towarzyszy, 

męczenników 

 8.00 †Lucja Bagińska - Córka Jadwiga z mężem 

 8.00 †Antonina Wasiowska - Alicja i Marian Cieśliński 



Piątek – 7 lutego – świętej Kolety, dziewicy  

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

 8.00 †Jan Frąc - Żona 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu  

 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich poleconych 

Sobota – 8 lutego  

 8.00 †Eileen Neil - Walter 

 8.00 W intencji Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga 

 18.00 †Marian Pazdro - Rodzina Deschênes  

PIĄTA NIEDZIELA ZWYKLA – 9 lutego 

 8.30 †Kazimiera Górska - Rodzina Kowalik 

 10.00 †Tadeusz Rzeszutek - Tadeusz Kosiorowski z rodziną 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów 

i wnuków - Dorota i Bernard Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław 

z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Miziołek /20R/ - Żona 

i dzieci; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Evelina 

Deschênes - Rodzina Deschênes; †Anna i Władysław Wrona - Córka 

z rodziną; †Henryka i Kazimierz Kotlarz - Syn z rodziną; †Alicja Łyczko 

/13R/ - Synowie; †Antonina Wasiowska - Alicja i Marian Cieśliński 

ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ, czyli 

OFIAROWANIA PANA JEZUSA W ŚWIĄTYNI - 2 lutego 
Święto Ofiarowania Pana Jezusa w świątyni, obchodzone 2 lutego – czterdziestego 

dnia po Bożym Narodzeniu – potocznie zwane jest w Polsce świętem Matki Bożej 

Gromnicznej. Od 1997 r. jest to również Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, który 

ustanowił św. Jan Paweł II. 

Ofiarowanie Jezusa w świątyni było wydarzeniem niezwykle ważnym, 

pamiętanym do dzisiaj. To, że starzec Symeon, na pozór przypadkowy mężczyzna, 

rozpoznał w Jezusie Mesjasza, było zaskakujące, a jednocześnie wspaniałe. Każdy 

z chrześcijan obcuje na co dzień z Bogiem, widzi Jego znaki, próbuje odkryć Tajemnicę. 

Warto uwierzyć w łaski Jezusa, tak jak Symeon uwierzył w moc dziecka. 

Na pamiątkę tego dnia ludzie zapalają także świecie zwane gromnicami. Mają one 

symbolizować światłość Jezusa, chronić od zła. Gromnica w naszej religii stanowi 

symbol światłości. Zapalając ją, zwracamy się do Maryi z prośbą o przyniesienie łask 

i światłości w ten sam sposób, w jaki Ona przyniosła do świątyni Jezusa. 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


